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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 7 Femin., 50m Costas Juvenis A
30/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Juv A 29.42 tempo limite
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano/Loule Concelho 32.67 +0,68 563
2. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 32.86 +0,71 553
3. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 33.58 +0,65 518

Prova 7 Femin., 50m Costas Juvenis [A e B]
30/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Juv A 29.42 tempo limite
Rec Nac Juv B 30.52 tempo limite
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano/Loule Concelho 32.67 +0,68 563
2. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 32.86 +0,71 553
3. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 33.58 +0,65 518

Prova 7 Femin., 50m Costas Juniores
30/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 30.52 +0,68 690
2. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 30.66 +0,60 681
3. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 31.31 +0,71 639
4. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 31.40 +0,75 634
5. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 31.55 +0,62 625
6. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 31.76 +0,63 613
7. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica de Torres Vedras 31.90 +0,78 604
8. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 32.15 +0,59 590

ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 32.15 +0,65 590
10. RODRIGUES Joana Francisca 04 Individual ANC 32.40 +0,70 577
11. COSTA Joana Santos 04 Galitos/ Bresimar 32.60 +0,67 566
12. NEVES Maria Manuel 05 Braga 32.67 +0,72 563
13. SILVA Maria Ines 05 Porto 32.75 +0,77 559
14. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 32.76 +0,68 558
15. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 32.87 +0,64 553
16. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 33.25 +0,77 534
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 7, Femin., 50m Costas, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. PEREIRA Isabel dos Santos 05 Colegio Efanor 33.25 +0,88 534
18. BRANCOURT Yonina 04 Gesloures 34.39 +0,75 482

DSQ MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros após a partida - SW 6.3

Prova 7 Femin., 50m Costas Absolutos
30/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Sen 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Sen 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 28.54 +0,62 844
2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 29.55 +0,68 761
3. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 29.78 +0,53 743
4. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 29.90 +0,63 734
5. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL 30.10 +0,65 720
6. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 30.52 +0,68 690
7. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 30.66 +0,60 681
8. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 30.83 +0,63 670
9. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 31.15 +0,65 649

10. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 31.19 +0,81 647
11. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 31.31 +0,71 639
12. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 31.40 +0,75 634
13. RAMOS Ana Rita 02 Porto 31.48 +0,73 629
14. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 31.55 +0,62 625
15. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 31.76 +0,63 613
16. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica de Torres Vedras 31.90 +0,78 604
17. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 31.93 +0,61 603
18. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 32.00 +0,70 599
19. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 32.03 +0,62 597
20. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 32.15 +0,59 590

ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 32.15 +0,65 590
22. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.28 +0,72 583
23. RODRIGUES Joana Francisca 04 Individual ANC 32.40 +0,70 577
24. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 32.53 +0,81 570
25. COSTA Joana Santos 04 Galitos/ Bresimar 32.60 +0,67 566
26. NEVES Maria Manuel 05 Braga 32.67 +0,72 563
27. SILVA Maria Ines 05 Porto 32.75 +0,77 559
28. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 32.76 +0,68 558
29. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 32.87 +0,64 553
30. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 32.98 +0,68 547
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 7, Femin., 50m Costas, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

31. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 33.01 +0,66 545
32. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 33.25 +0,77 534

PEREIRA Isabel dos Santos 05 Colegio Efanor 33.25 +0,88 534
34. SANTOS Ana Pedro 02 Galitos/ Bresimar 33.62 +0,61 516
35. FERREIRA Leonor Marques 03 Campinho 33.75 +0,62 510
36. BRANCOURT Yonina 04 Gesloures 34.39 +0,75 482

DSQ MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros após a partida - SW 6.3

DNS RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas

Prova 7 Femin., 50m Costas Open
30/07/2021 - 18:50 Resultados
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Absoluto 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Sen 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Lisboa 09/02/2020
Rec Nac Sen 28.43 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 13/02/2021
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Rec Nac Juv A 29.42 tempo limite
Rec Nac Juv B 30.52 tempo limite
Rec Nac Inf A 32.67 tempo limite
Rec Nac Inf B 33.65 tempo limite
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 28.54 +0,62 844
2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 29.55 +0,68 761
3. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 29.78 +0,53 743
4. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 29.90 +0,63 734
5. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL 30.10 +0,65 720
6. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 30.52 +0,68 690
7. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 30.66 +0,60 681
8. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 30.83 +0,63 670
9. ACHERMANN Selina 03 Schwimm-Klub Bern 30.89 +0,62 666

10. BURRI Valentina 03 Schwimm-Klub Bern 31.14 +0,63 650
11. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 31.15 +0,65 649
12. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 31.19 +0,81 647
13. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 31.31 +0,71 639
14. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 31.40 +0,75 634
15. RAMOS Ana Rita 02 Porto 31.48 +0,73 629
16. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 31.55 +0,62 625
17. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 31.76 +0,63 613
18. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica de Torres Vedras 31.90 +0,78 604
19. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 31.93 +0,61 603
20. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 32.00 +0,70 599
21. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 32.03 +0,62 597
22. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 32.15 +0,59 590
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 7, Femin., 50m Costas, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

22. ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 32.15 +0,65 590
24. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 32.28 +0,72 583
25. RODRIGUES Joana Francisca 04 Individual ANC 32.40 +0,70 577
26. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 32.53 +0,81 570
27. COSTA Joana Santos 04 Galitos/ Bresimar 32.60 +0,67 566
28. NEVES Maria Manuel 05 Braga 32.67 +0,72 563

ROMAO Ana Teresa 06 Louletano/Loule Concelho 32.67 +0,68 563
30. SILVA Maria Ines 05 Porto 32.75 +0,77 559
31. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 32.76 +0,68 558
32. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 32.86 +0,71 553
33. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 32.87 +0,64 553
34. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 32.98 +0,68 547
35. ESTEVES Maria Mousinho 02 Laranjeiro 33.01 +0,66 545
36. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 33.25 +0,77 534

PEREIRA Isabel dos Santos 05 Colegio Efanor 33.25 +0,88 534
38. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 33.58 +0,65 518
39. SANTOS Ana Pedro 02 Galitos/ Bresimar 33.62 +0,61 516
40. FERREIRA Leonor Marques 03 Campinho 33.75 +0,62 510
41. BRANCOURT Yonina 04 Gesloures 34.39 +0,75 482

DSQ MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros após a partida - SW 6.3

DNS RAMOS Ines Asseiceira 03 Torres Novas


